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ZBF.271.1.2020                     Wołczyn, dn. 01.04.2020 r. 

 

Do Wykonawców postepowania 

 

Dotyczy postepowania pn. Przebudowa żłobka gminnego w Wołczynie 

  

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 

Zestaw nr 1: 
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Odpowiedzi:  

Ad. 1. Udostępniono rysunek w zakresie inwentaryzacji. 

Ad. 2. Udostępniono rysunek elewacji wraz z wysokością projektowanego ocieplenia, 

ława fundamentowa przy ociepleniu nie występuje. 

Ad. 3. Sprawę regulują zapisy projektu umowy §4 pkt. 1 – zał. nr 5 do SIWZ. 

Ad. 4. Należy doliczyć dokucie dołem otworu okiennego Oz1 oraz dokucie boczne 

otworu drzwiowego Dz1 (kolor czerwony). 

Ad. 5. Dotyczy drzwi ewakuacyjnych oznaczonych DZ1 kolor czerwony:   

a. należy wykonać 1 szt. drzwi 90+30cm h = 2,00m,  

b. udostępniono rysunek architektury.  

Ad. 6. Drzwi oznaczone jako DW3 winny posiadać odporność ogniową 

 EI30 (30minut) drzwi pełne. 

Ad. 7. Należy przyjąć do wyceny kurtynę p.pożarową okienną w ilości 1  szt. w otworze 

okiennym pomiędzy pomieszczeniami 0.03 i 0.1. Otwór okienny o wymiarach 

2,35m x 2,00m wysokość. Pozostała stolarka wg części graficznej PB (rozwiązanie 

uzgodnione z rzeczoznawcą d/s p.poż.). 

Ad. 8. Wycena powinna obejmować dostawę i montaż kurtyny.  

Ad. 9. Kurtyna w pozycji odsłaniającej otwór okienny. Należy do wyceny przyjąć 

kurtyny z zamkiem topikowych, który w przypadku pożaru spowoduje zamknięcie 

bez energii elektrycznej. 

Ad. 10. Sprawę regulują zapisy projektu umowy §4 pkt. 1 – zał. nr 5 do SIWZ. 

Ad. 11. Należy przyjąć do wyceny instalację z przewodów YDY, 

 przewody niepalne HDGS należy zastosować tylko do sterowania

 przyciskiem p.poż.  

Ad. 12. W pom. sanitariatów zastosowano wentylację grawitacyjną ze względu na 

istniejący otwór okienny (rozwiązanie uzgodnione z  rzeczoznawcą ds. sanitarno-

higienicznych). 

Ad. 13. Rozmieszczenie lamp oświetlenia ewakuacyjnego pokazano na rysunku 

instalacji p/poż., natomiast oświetlenie główne pokazano na rysunku instalacji 

elektrycznej. 

Ad. 14. Jeżeli występują różnice w podkładach rzutu pomieszczeń należy przyjmować 

nowo udostępniony podkład architektury.    
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Zestaw 2: 

Proszę o podanie wymiarów i ilości kurtyn przeciwpożarowych okiennych 

i drzwiowych. 

 

Odpowiedzi:  

Należy przyjąć do wyceny kurtynę p.pożarową okienną w ilości szt. 1 w otworze 

okiennym pomiędzy pomieszczeniami 0.03 i 0.1. Otwór okienny o wymiarach 2,35m x 

2,00m wysokość. Pozostała stolarka wg części graficznej PB bez kurtyn (rozwiązanie 

uzgodnione z rzeczoznawcą d/s p.poż.). Udostępniono nowy rysunek architektury. 

 

Zestaw nr 3: 

1) Czy folia powinna być w dwóch warstwach (pod i nad izolacja termiczna w 

posadzce) – poz. 20 w przedmiarze 

2) Zaleca się wylewkę na ogrzewaniu podłogowym o gr. min. 6,5cm, wg przedmiaru 

poz. 22 zastosowano 5cm 

3) Czy wywinięcie wykładziny na wysokość 30cm na ścianę należy doliczyć? 

Dodatkowe 13,4m2 – poz. 26 

4) Na których ścianach pomieszczenia biurowego i szatni mają być okładziny z płyt g-

k? – poz.28 

5) Na jaką wysokość powinny być położone płytki w sanitariatach? 2 czy 3,0m? – 

poz. 35 

6) Jaka grubość izolacji termicznej z wełny ma być zastosowana na ścianach 

zewnętrznych biura i szatni? 20 czy 25cm? Izolacja ma być od zewnątrz czy od 

wewnątrz? – poz. 40 i 43 

7) Czy podane ilości rynien i rur spustowych są prawidłowe? - poz. 46 i 47  

8) W jaki sposób ma być przedłużona istniejąca połać dachowa przy użyciu 

blachodachówki bez rozebrania istniejącego dachu o pokryciu  z dachówki 

ceramicznej? 

9) Na projekcie brakuje drzwi oznaczonych Dw1, proszę o wskazanie drzwi – poz. 53 

10) Drzwi oznaczonych Dw4 są 4 pary , w przedmiarze 3 (poz. 54) 

11) Drzwi DZ2 mają być aluminiowe czy PCV (poz. 55), które drzwi są do wymiany? 

Wg rysunku są dwie pary o takim oznaczeniu. 
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12) Jaką klasę mają mieć drzwi Dw3 EI30 czy EI60 (poz. 56)? Mają być stalowe czy 

AL.? 

13) Z czego ma być wykonana zabudowa ścian kabin toaletowych i brodzika (poz. 60)? 

Z płyty HPL na stelażu dedykowanym? 

14) Proszę o wskazanie, które parapety wewnętrzne są do wymiany? Czy w oknie do 

sanitariatu też ma być parapet? (poz. 61) 

15) Proszę o wskazanie parapetów zewnętrznych do wymiany (poz. 62), czy tylko pom. 

biurowe i szatnia. Z jakiego materiału mają być wykonane? 

16) Czy konstrukcja okien i ich obróbka zewnętrzna umożliwia montaż nawietrzaków 

(poz. 63)? 

17) Czy ściany i sufity mają być wykończone gładzią gipsową przed malowaniem? 

18) Proszę o wskazanie ilości i rozmiarów kurtyn przeciwpożarowych - wg przedmiaru 

jest tylko jedna, natomiast wg rysunków kilka sztuk, jednak brak podanych 

wielkości otworów okiennych. 

19) Proszę o dołączenie rysunków: przekroju budynku, konstrukcji i pokrycia dachu, 

szczegóły konstrukcyjne  

 

Odpowiedzi: 

Ad. 1. Należy przyjąć do wyceny dwie izolacje na podkładzie betonowym izolacja 

poprzez zaimpregnowanie preparatem izolacyjnym, nad izolacją termiczną folia 

izolacyjna. 

Ad. 2. Przy zastosowaniu zbrojenia antyskurczowego nie widzimy potrzeby posadzki 

o gr, 6,50 cm. 

Ad. 3. Wywinięcie na ściany wykładzin o wys. 30 cm należy doliczyć do 

 wyceny. 

Ad. 4. Do wyceny należy przyjąć okładziny z płyt g-k na wszystkich ścianach pom. 

biurowego szatni. 

Ad. 5. Okładziny ceramiczne ścian w pom. sanitariatów należy przyjąć do wys. 2,0 m. 

Ad. 6. Izolacja termiczna z wełny mineralnej winna być o gr. 20cm. 
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Ad. 7. Ilości rynien i rur spustowych należy odwrócić rynny – rury spustowe. Podany 

obmiar rur spustowych dotyczy rynien, podany obmiar rynien dotyczy rur 

spustowych. 

Ad. 8. Istniejąca połać dachowa przybudówki powinna być rozebrana tylko z jednej 

strony bocznej w celu przedłużenia. Pozostałe strony bez zmian. Istniejące pokrycie 

blachodachówka. 

Ad. 9. Drzwi Dw1 do pom. sanitariatów wskazano na rysunku architektury.  

Ad. 10. Pytanie dotyczy drzwi oznaczonych jako Dw2 (nie Dw4). Należy przyjąć do 

wyceny 3 szt. 

Ad. 11. Pytanie dotyczy drzwi  oznaczonych jako Dz1 (nie Dz2). Drzwi winny być 

wykonane z pcw, o wymiarach 90+30cm h=2,00m. Na rysunku architektury 

oznaczone kolorem czerwonym. Drzwi oznaczone kolorem białym -  istniejące - bez 

zmian. 

Ad. 12. Drzwi Dw3 w klasie o/o EI 30 stalowe powlekane pcw.  

Ad. 13. Zabudowa toalet z płyt HPL systemowe. 

a. Kabiny WC w przedmiarach podano: wykonać z płyt gipsowo-

kartonowych  

b. Zmiana: wykonać z płyt laminowych HPL systemowych  

Ad. 14. Parapety wewnętrzne do wymiany we wszystkich oknach. 

Ad. 15. Parapety zewnętrzne do wymiany we wszystkich oknach, oprócz 

 okna, w którym  zamontowana będzie kurtyna p.pożarowa.  

Ad. 16. Okna umożliwiają montaż nawiewników.  

Ad. 17. Ściany i sufity mają być wykończone gładzią gipsową.  

Ad. 18. Należy przyjąć do wyceny kurtynę p.pożarową okienną w ilości 

szt. 1 w otworze okiennym pomiędzy pomieszczeniami 0.03 i 0.1. Otwór okienny 

o wymiarach 2,35m x 2,00m wysokość, pozostała stolarka wg części graficznej PB 

(rozwiązanie uzgodnione z rzeczoznawcą d/s p.poż.). 

Ad. 19. Dołączono rysunki elewacji ze szczegółem dachu do przedłużenia – 

przebudowy. 
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Uwagi ogólne:  

Dot. przedmiaru robót: 

Poz. 92 – oprawy oświetleniowe LED 16W. Na rysunku instalacji elektrycznej oprawy 

LED 20W.  

Do wyceny należy przyjąć LED 20W 

Oświetlenie ewakuacyjne i awaryjne na rysunku p/poż.  

Udostępniono rys. instalacja elektryczna i instalacja p/poż. i rys. architektury. 

 

 


